

# ŁÓDZKIE Gazeta WIECZORNE

Numer pojedynczy 20 gr.

Redakcja: Zawadzka 1. Administracja: Piotrkowska 11. Telefony: 38-28, 228 i 229.  
Redakcja otwarta od godz. 8 rano do 4 po poł. Administracja czynna od godz. 8 rano do 7 wiecz. bez przerwy.  
Redaktor lub jego zastępca oraz dyrektor wydawnictwa przyjmują od godziny 1 do 3 po południu.

Wychodzi o godz. 2-iej po poł.

## Burze i huragany w całej Polsce.

Wyladowania atmosferyczne — uniemożliwiły prognozę pogody na dziś. — Wicher zmiatał budynki, drzewa, zrywał dachy, są również ofiary w ludziach.

Z Warszawy telefonują:

Przepowiednie Polskiego Instytutu Meteorologicznego f. zw Pima, sprawdziły się, nawiasem mówiąc, po raz pierwszy od niepamiętnych czasów.

Warszawę ominęła wczoraj huraganowa burza, ledwie kilkunastominutowy deszcz rzucając na miasto.

Najbliższe okolice stolicy natomiast doznały znacznego spuszczenia. Huragan przeciągnął około godz. 3 po południu wzdłuż prawego brzegu Wisły z południowego wschodu na północ-zachód.

Pod Jabłonną wicher obalił większość słupów telegraficznych i telefonicznych oraz powrywał wiele drzew przydrożnych.

W Henrykowie burza szalała krótko, ale o gwałtownej sile jej świadczy fakt, że wicher rozwałił stodołę, a właścicielka jej, Stanisława Cytarska, ledwie z życiem uszła z pod zwalonych belek. Tam też wiatr zerwał dach z domu Jana Bochenka.

W majątku Kiślańsk zniszczony został duży ogród owocowy — drzewa powrywane z korzeniami.

Znaczne straty poniosła wieś Tarchomin.

Z Mińska Mazowieckiego donoszą, że w gminie Wiazowna huragan poczynił straszne spuszczenia.

Mają tam być nawet ofiary w ludziach lecz brak szczegółów z powodu zerwania komunikacji telefonicznej.

**Płońsk, 27. 7.** — Przez znaczne prze-

śnienie powiatu płońskiego przeszedł krótkotrwały, ale niezwykle silny i tragiczny w swych skutkach orkan, połączony z gradobiciem.

Ciemne chmury zakryły horyzont, a

wśród grzmotów, błyskawic i wichru — padał grad znacznej wielkości.

Burza trwała zaledwie 10 minut, ale szkody wyrządziła wielkie. Najbardziej ucierpiały miejscowości w pobliżu Wy-

szogrodu nad Wisłą.

W majątku Nadutki znaleziono w polu pastuska z rozbitą głową. Obok niego leżał kawał lodu niezwyklej rozmiarów.

Widać stąd, iż grad chwilami zamieniał się w prawdziwe bryły lodu.

Stwierdzono również duże szkody w majątku Chasły i okolicy.

### Apetyty hakaty.



**Kaszub:** Polskiego morza ci się zachciewa, jucho jedna? — masz możesz się go nalykać ile zechcesz, ale mi na brzeg więcej nie wylaż!

## Straszna zbrodnia w opuszczonym młynie.

**Zdradzona żona oskalpowała kochankę męża**

**Wilno, 27. 7.** — O niezwyklej zbrodni donoszą z gminy lachowickiej.

Zamożny wójt miejscowy, człowiek żonaty i ojciec kilkorga dzieci zawiązał sto sunek miłosny ze swą młodą i urodziwą kancelistką.

Mimo ostrożności, przedsięwziętych przez wójta i jego urzędniczkę, nie zdołali ułaić tego stosunku przed ludźmi.

Dowiedziała się o tem wreszcie żona wójta i poczęła śledzić rozmiłowaną parę.

Dnia pewnego zazdrosna żona przejęła list kancelistki do wójta, wyznaczający mu schadzkę w ustronnym, opuszczonym młynie.

Wójtowa postanowiła zrealizować szatański plan zemsty, obmyślony wśród bezsennych noc.

Wyszukała dwie grube butelki od wina, siekiere, kazała parobczakowi zacięsać kolek dębowy, wyostrzyć nóż rzeźnicki, włożyła to wszystko do worka i kazała nieść go za sobą swej pięknośtolefniej córce i w przebraaniu męskim wyruszyła do młyna.

U celu swej tajemniczej wycieczki oddaliła dziewczynę, sama zaś ukryła się w pobliskich zaroślach.

Zapadł już mrok, gdy oglądając się trwożliwie poza siebie, od strony miasteczka ku młynowi zbliżała się kancelistka.

Otworzyła drzwi młyna i znalazłszy się w ciemnym wnętrzu, usiadła na ławeczce. W tym momencie, jak burza wpadła do młyna wójtowa.

Przerażona kancelistka zerwała się na równe nogi, ale nim zdążyła się zorientować w sytuacji, silne uderzenie butelką w głowę powaliło ją na ziemię.

Na ogłuszoną i nieprzytomną kochankę wójtka rzuciła się rozjużona kobieta i po częła z nadludzka siłą zadawać uderzenia.

Ostry nożem rzeźnickim pociągnęła po czole znenawidzonej ofiary, prowadząc go lekko wokół całej głowy. Gdy skórę nadcięła, z furją poczęła ciągnąć za warkocz, aż oskalpowała czaszkę.

Oszalałej z żądzy dzikiej zemsty kobiecie mało było tych kałuszy. Wydobyła z worka siekiere i kolek dębowy i wbiła go wijące się wśród okropnego bólu w międzykrocze.

To był ostateczny cios. Bezbronna ofiara okrutnej kobiety poczęła konać.

Zanim dusza z niej uleciała, odzyskała na chwilę przytomność i słabacym gło-

Burze przeszły szlakami po całej Polsce, a były tak liczne i silne, iż Pim zmuszony był ogłosić następujący komunikat:

Silne wyladowania atmosferyczne uniemożliwiły odbiór depesz meteorologicznych, niezbędnych dla wykreślenia mapy rozkładu ciśnienia atmosferycznych, wskutek czego prognoza pogody na dziś, 27 b. m. nie może być podana.

### Nadużycia w intendenturze lubelskiej.

**Stwierdzono brak kilkudziesięciu wagonów zboża.**

Lublin, 27. 7.—Smutną sensację w mieście wywołały aresztowania, dokonane przez żandarmerię lubelską wśród personelu wojskowych magazynów intendentury.

Aresztowania nastąpiły z polecenia wojskowych władz sądowych po kontroli przeprowadzonej w magazynach.

Wykazała ona brak kilkudziesięciu wagonów zboża.

Wszczęte śledztwo zgromadziło w rękach władz bogaty materiał dowodowy.

W związku z wykryciem tej afery, delegowani zostali przedstawiciele władz śledczych do Chełma i innych miast województwa.

sem nie wzywała pomocy, lecz prosiła o księdza, by wyznać swe grzechy.

Wójtowa stała obok z założonymi na biodra rękoma, plwając zjadliwie na dogrywającą ofiarę.

Kancelistka zmarła wśród strasznych męczarni.

Wójtowa osadzono w więzieniu.

### Giełda

#### Pierwsza przedg. warszawska.

Belgia	24,15
Holandja	209,06
Londyn	25,27
Nowy-York	5,17
Paryż	24,55
Praga	15,41
Szwajcaria	100,94
Wiedeń	73,10
Włochy	19,—

#### Druga przedg. warszawska.

Nowy-York 5,22 1/2

Tendencja dla walut utrzymana.

#### Przedgiełda gdańska.

Złoty	99,00
Warszawa	99,00
Dolar	5,17
Przekaz na Warszawę	5,18

—:s:—













